PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – PROPG

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU EM FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA E ESPORTIVA

EDITAL Nº 16/2025/ REITORIA/CEST
RETIFICAÇÃO Nº 01/2025

A Reitora do CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA (CEST) no uso das
suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o EDITAL Nº 016/2025/REITORIA/CEST
aprovado pela Resolução Nº 057-A/2023 – CEPE, onde torna público e disciplina os
procedimentos e as normas para preenchimento das vagas para Turma do Curso de
Pós-Graduação Lato Sensu em Fisioterapia Traumato-Ortopédica e Esportiva, na
forma que segue:

Onde se lê:

6 DO INVESTIMENTO
6.1 Taxa de inscrição + 18 parcelas iguais e consecutivas no valor de R$ 681,30

(Seiscentos e oitenta e um reais e trinta centavos), para conveniados e ex-alunos para

pagamento até odia 10 de cada mês.

6.2 Taxa de inscrição + 18 parcelas iguais e consecutivas no valor de R$ 719,15

(Setecentos e dezenove reais e quinze centavos), para os demais interessados, para

pagamento até o dia 10 de cada mês.

6.3 Formas de pagamento: boleto, pix e cartão de crédito (divide em 6x por semestre).

LEIA-SE:

6 DO INVESTIMENTO
6.1 Taxa de inscrição + 18 parcelas iguais e consecutivas no valor de R$ 681,30

(Seiscentos e oitenta e um reais e trinta centavos), para conveniados e ex-alunos para

pagamento até odia 10 de cada mês.

6.2 Taxa de inscrição + 18 parcelas iguais e consecutivas no valor de R$ 719,15

(Setecentos e dezenove reais e quinze centavos), para os demais interessados, para

pagamento até o dia 10 de cada mês.

6.3 Inscrição + 24 parcelas iguais e consecutivas no valor de R$ 501,30 (Quinhentos
e um reais e trinta centavos), para conveniados e ex-alunos para pagamento até o
dia 10 de cada mês.
6.4 Inscrição + 24 parcelas iguais e consecutivas no valor de R$ 529,15 (Quinhentos
e vinte e nove reais e quinze centavos), para os demais interessados, para
pagamento até o dia 10 de cada mês.
Formas de pagamento: boleto, pix e cartão de crédito (divide em 6x por semestre)
6.3 Formas de pagamento: boleto, pix e cartão de crédito (divide em 6x por semestre).

São Luís, 29 de julho de 2025.

Profa. Ma. Maria da Conceição Lima Melo Rolim

Reitora